[1 Magister Walterus de Piscia pro se ipso, & Magister H. de Fenomano pro Decano de Alveoli pro Ecclesia de Beauvilla invicem litigaverunt, dil. fil. n. g. S. M. in porticu Diacon. Cardin. concessimus auditorem, in cujus praesentia idem Magister proposuit quod]

[2 Contra procurator Decani respondit, quod est dictus Legatus donationi suae reservare mandaverit primo in Archidiaconatu Carnotensi Ecclesiam vacantem, vel vacaturam: circa tamen praedictam Ecclesiam facere hoc de iure non potuit, quia talis potestas sibi minime pertinebat, vel competebat, cum praesentatio Clerici ad illam Ecclesiam non tanquam Clerico, sed quasi Laico ratione patronatus, non jure Archidiaconatus eidem

a Cap. 3. eod. tit. in 3. compil. vid. Conc. Trid. Sess. 24. de reform. c. 19. ubi hujusmodi reservationes videntur prohiberi. b V. c. Clericum in parvimonialibus censeri, ut Laicum, vid. apud Albert. de Rosa in l. fin. C. si contra jus vel util. publ. d. decrevimus, & vox irritam deest in omnibus antiquis exemplaribus.

Archidiacono pertineret: unde cum inhibitionem ipsius in hoc idem Archidiacon. custodire minime teneretur, alium non ad eandem Ecclesiam de iure potuit praesentare, ac praesentatio ejus debet, ex quo de persona idonea facta est, firma censeri.]

C A P. XXIX.

Si Laicus patronus duos successive praesentet, valet institutio de secundo, non obstante appellatione prius facta per primum: Episcopus tamen, qui malitiose primum repulit, eidem in competenti beneficio providere compellitur: & in ultimo est casus singularis. Idem Elien. Episcopo. (an. 1210.)

Pastoralis a officii: [& infra.] Postulasti edoceri, an Clericus ad aliquam Ecclesiam a patrono laico praesentatus, si dioecesanus Episcopus ipsum non duxerit admittendum, ex hujusmodi praesentatione aliquid juris assequatur in illa. Et si forte idem ad sedem Apostolicam appellaverit, & post appellationem ab ipso interpositam, idem patronus alium curaverit praesentare, ac secundum instituit b Episcopus praesentatum, idem ab ipsa Ecclesia debeat amoveri. Nos igitur Alexand. Papae vestigiis inherentes, qui inter praesentatos a Clerico, & Laico patronis distinguens, inter praesentatos a laico conditionem possidentis censuit meliorem: dicimus, quod institutio praesentati secundo loco a laico patrono, robor obtinet firmitatis. Veruntamen constituimus, ut Episcopus, qui praesentatum idoneum malitiose recusavit admittere, ad providendum eidem in competenti beneficio compellatur: quatenus puniatur in eo, in quo ipsum non est dubium deliquisse.